

## C.1 PRÍLOHY

### 1. TABUĽKA PLNENIA KRITÉRIÍ

Názov zákazky:	
OBNOVA DLAŽBY NA UL. S. MOYZESA	
Názov uchádzača:	
JARMILA KOVÁČOVÁ DONOR	
Sídlo uchádzača:	
DOMOVNA 323, ZEMIANSKÉ KOSTOLANY	
IČO: 47850319	DIČ: 1030886626 IČ DPH: SK 1030886626
Zapísaný v ŽIVNOSTENSÝ REGISTRE, ČÍSLO 340-21006	
Štatutárni zástupcovia podľa dokladu o oprávnení podnikat:	
KOVAČOVÁ JARMILA	
Tel: 0914 482 544	Fax:
e.mail: JARMILA.KOVAČOVÁ@HOTMAIL.COM	www:

Návrh plnenia kritérií		
P.č.	Položka	Návrh na plnenie kritéria
1.	Cena za celý predmet obstarávania v € s DPH	10 442,95

Dátum: 28. 7. 2014

Meno, priezvisko a podpis KOVÁČOVÁ JARMILA  
štatutárneho zástupcu uchádzača:

Jarmila Kováčová DONOR, Domovina 323 Zemianske Kostol'any 972 43  
IČO: 41850319, DIČ: 1030886626  
E-mail: [jarmila.kovacova@hotmail.com](mailto:jarmila.kovacova@hotmail.com)

## VYHLÁSENIE

Na základe súťažných podkladov na zákazku „Obnova dlažby na Ul. Š. Moyzesa“ podľa bodu A.1, časti III. Príprava ponuky a bodu 13. Obsah ponuky odstavce 13.1.1, vyhlasujeme, že všetky doklady a údaje uvedené v ponuke sú pravdivé.

V Zemianskych Kostol'anoch, 28.4.2014

JARMILA KOVÁČOVÁ  
Domovina  
972 43 ZEMIANSKÉ  
IČO: 41850319, IČ DIČ

## B.3 OBCHODNÉ PODMIENKY DODANIA PREDMETU ZÁKAZKY

### ZMLUVA O DIELO - návrh

uzatvorená podľa §§ 536 až 565 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník

#### 1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ : Mesto Prievidza  
Námestie slobody č. 14  
971 01 Prievidza

Štatutárny orgán : JUDr. Katarína Macháčková, primátorka mesta

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach

Technických : Mgr. Edita Mrázová, vedúca odboru ÚP, SP,  
výstavby a ŽP

Bankové spojenie : VÚB, a. s. pobočka Prievidza, č. ú.16626-382/0200

IČO : 318 442

DIČ : 2021162814

1.2. Zhotoviteľ :

Sídlo, resp. miesto podnikania : JARMILA KOVÁČOVÁ DONOR  
DOMOVINA 323, ZEMIANSKÉ KOSTOLCANY 9424

Kontaktná adresa : DOMOVINA 323, ZEMIANSKÉ KOSTOLCANY 94243

Štatutárny orgán : JARMILA KOVÁČOVÁ

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach

a) zmluvných : JARMILA KOVÁČOVÁ

b) technických: LEOPOLD KOVÁČ

Bankové spojenie : SLS P

IČO : 418 50 319

DIČ : 1030886626

IČ DPH : SK 1030886626

Zapísaný : ŽIVNOSTENSKÝ REGISTER ČÍSLO 340 - 21006

#### 2. FORMA VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA

2.1. Zmluva sa uzatvára podľa § 100 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení.

### 3. PREDMET ZMLUVY

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo – stavbu na základe projektu „Obnova dlažby na Ul. Š. Moyzesa“ podľa výzvy, projektovej dokumentácie „obnova dlažby na Moyzesovej ulici v Prievidzi“ projektant Ivan Leitmann, výkazu výmer, platného povolenia, predloženej ponuky a objednávatel' prevezme riadne a včas vykonané dielo a zaplatí dohodnutú cenu diela.
- 3.2. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený a odborne spôsobilý vykonávať dielo podľa tejto zmluvy.
- 3.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odovzdá dielo spôsobilé na účel užívania, ktoré bude spĺňať všetky platné normy STN, ON, TP. Všetky vady a nedostatky zistené pri preberaní diela ako aj všetky škody spôsobené ním na majetku objednávatel'a je povinný zhotoviteľ bezodkladne odstrániť.
- 3.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať dielo naraz ako celok.
- 3.5. Zhotoviteľ môže dielo vykonať ešte pred dojednaným termínom zhotovenia veci a riadne dokončené dielo odovzdať objednávatel'ovi v skoršom termíne. Objednávatel' je povinný ponúknuté dokončené dielo prevziať.
- 3.6. Záväzok vykonať dielo bude splnený odovzdaním diela zhotoviteľom a jeho prevzatím objednávatel'om o čom spíšu zápisnicu.

### 4. TERMÍNY PLNENIA

- 4.1. Termín odovzdania staveniska : do 14 dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy  
Termín začatia vykonávania diela : do 7 dní od prevzatia staveniska  
Termín ukončenia a odovzdania diela : najneskôr do 90 dní od začatia vykonávania diela
- 4.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vypracovať a predložiť vecný a finančný harmonogram svojich prác. Harmonogram musí byť potvrdený zástupcom objednávatel'a v lehote 5 dní od jeho doručenia objednávatel'ovi. Harmonogram odovzdá zhotoviteľ objednávatel'ovi pred podpísaním zmluvy, ale najneskôr do 14 dní od podpisu zmluvy. Neplnenie termínov, ktoré zhotoviteľ po upozornení objednávatel'om v primeranej lehote neodstráni, sa bude považovať za podstatné porušenie zmluvy.

### 5. CENA

- 5.1. Cena za dielo je dohodnutá za celé dielo dohodou podľa zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:

~~58702,46~~ Eur, cena bez DPH

~~11740,49~~ Eur DPH

~~70442,95~~ Eur, cena s DPH

slovom ~~SEDEMDESIATNÁČ ŠTYRISTOŠTYRI DŤ DŤ EUR, 095 CENT~~

Kalkulácia ceny – položkovitý rozpočet tvorí prílohu tejto zmluvy o dielo.

- 5.2 Zhotoviteľ prehlasuje, že uvedená suma zohľadňuje všetky priame, nepriame náklady a primeraný zisk potrebný na realizáciu uvedeného diela. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté náklady realizáciu diela vrátane nákladov na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska, dopravné náklady, náklady na zabezpečenie

dopravnej situácie, bezpečnostné opatrenia, náklady na vytýčenie staveniska a inžinierskych sietí, náklady za záber verejného priestranstva, náklady, ktoré vzniknú zhotoviteľovi pri vzniku škody a pri odvracaní ostatných škôd, náklady na likvidáciu všetkých odpadov, ktoré vzniknú pri realizácii stavby, náklady na energie, vrátane všetkých médií potrebných ku komplexným skúškam a náklady, ktoré vzniknú pri vykonávaní diela mimo bežný pracovný čas, cez víkendy a počas dní pracovného voľna a všetky ostatné náklady.

- 5.3 Cenu diela je možné meniť len na základe dodatku k tejto zmluve, ktorý musí byť vopred prerokovaný s objednávatelom a podpísaný obidvomi zmluvnými stranami. Dodatok za prípadné práce navyše bude uzatvorený v zmysle § 10a zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

## 6. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1. Zhotoviteľ predloží objednávatelovi na potvrdenie súpis, výkaz vykonaných prác ocenených podľa cenovej ponuky.
- 6.2. Na základe potvrdeného súpisu má zhotoviteľ právo vystaviť faktúru. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác, ktorý bude potvrdený povereným zástupcom objednávatela na stavbe najneskôr do troch pracovných dní od jeho predloženia. Pokiaľ sa poverený zástupca objednávatela do uvedenej lehoty nevyjadrí, ma sa za to, že súpis vykonaných prác odsúhlasil. Zhotoviteľ použije pri fakturácii DPH vo výške podľa zákona o dani z pridanej hodnoty platného v čase fakturácie..
- 6.3. Konečný súpis vykonaných prác potvrdí objednávatel až po ukončení prác, podpísaní zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela resp. jeho častí a odstránení všetkých väd a nedorobkov na vykonanom diele. Na základe potvrdeného súpisu má zhotoviteľ právo vystaviť konečnú faktúru do 14 dní.
- 6.4. Splatnosť faktúry je **do 30 dní** od doručenia do podateľne objednávatela.
- 6.5. Objednávatel uhradí zhotoviteľovi cenu diela do výšky 90 %, 10 % bude predstavovať zádržné, ktoré bude objednávatel zdržiavať faktúry. Zhotoviteľ si zádržné uvedie samostatne vo faktúre. Zádržné sa vypočíta z hodnoty fakturovaných prác bez DPH.
- 6.6. Polovicu zádržného podľa bodu 6.5. tohto článku zaplatí objednávatel zhotoviteľovi po odovzdaní predmetu zmluvy objednávatelovi, po odstránení väd a nedorobkov, ak budú uvedené v "Zápisnici o odovzdaní a prevzatí". Druhú polovicu zádržného zaplatí objednávatel zhotoviteľovi najneskôr do 65 dní od ukončenia záručnej doby na základe žiadosti zhotoviteľa objednávatelovi o uvoľnenie zadržaného.
- 6.7. Faktúra bude obsahovať náležitosti platného daňového dokladu v súlade s príslušnými právnymi predpismi o DPH.
- 6.8. Prílohy faktúry budú tvoriť najmä tieto doklady:
- a) súpis vykonaných prác potvrdený zástupcom objednávatela,
  - b) doklady o kvalite zabudovaných materiálov.
- 6.9. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v bodoch 6.5. , 6.7. a 6.8. , je objednávatel oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na prepracovanie s tým, že nová lehota splatnosti faktúry začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávatelovi.
- 6.10. Za správne vyčíslenie sadzby DPH podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov zodpovedá zhotoviteľ v plnom rozsahu.
- 6.11. Faktúru za vykonané navyše práce je zhotoviteľ oprávnený vystaviť až na základe podpísaného dodatku k zmluve, ktorý bude uzatvorený v zmysle § 10a zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

6.12. Konečná faktúra bude okrem náležitostí uvedených v bodoch 6.5. , 6.7. a 6.8. tohto článku obsahovať:

- a) vyúčtovanie celého rozsahu prác tvoriacich predmet zmluvy podľa čl. 3. tejto zmluvy - na základe súpisov vykonaných prác a dodaných materiálov podpísaných zástupcom objednávateľa oprávneným konať vo veciach zmluvných,
- b) vyúčtovanie zádržného,
- c) vyúčtovanie všetkých odsúhlasených prác navyše, resp. zníženie ceny diela vyplývajúce z nerealizovaných prác podľa jednotkových cien,
- d) vyúčtovanie všetkých zmluvných pokút podľa čl. 10. tejto zmluvy ako aj oprávnených zákonných a zmluvných nárokov objednávateľa na náhradu škody, vyúčtovanie nárokov na náhradu zvýšených nákladov spôsobených objednávateľovi činnosťou zhotoviteľa,
- e) vyúčtovanie zľavy z ceny diela, t. j. ak vznikne objednávateľovi podľa zákona alebo tejto zmluvy nárok na zľavu z ceny diela, je zhotoviteľ povinný o túto zľavu znížiť konečnú faktúru,
- f) vyúčtovanie prípadných služieb a prác, ktoré objednávateľ zhotoviteľovi poskytol alebo pre zhotoviteľa vykonal počas vykonávania diela zhotoviteľom.

V prípade, že konečná faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v bode 6.5. , 6.7. a 6.8. tohto článku zmluvy, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na prepracovanie s tým, že nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

6.13. Zmluvné strany sa zaväzujú, že zmenu inkasných dát pre potreby platenia faktúr si budú oznamovať do 7 dní po tom, čo ku zmene došlo; to platí aj v prípade zmeny počas záručnej doby.

6.14. Zmluvné strany týmto uzatvárajú dohodu o zákaze postúpenia pohľadávok vzniknutých zo zmluvného vzťahu založeného touto zmluvou.

## **7. PODMIENKY VYKONANIA DIELA**

- 7.1. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 7.2. Objednávateľ prehlasuje, že majetok, ktorý je predmetom odovzdania staveniska, je bez nároku tretích osôb a je spôsobilý na riadne vykonávanie diela.
- 7.3. Geodetické práce počas vykonávania diela (vytýčenie stavby, inžinierskych sietí a zameranie diela) vykoná zhotoviteľ osobou oprávnenou vykonávať geodetické a kartografické činnosti na vlastné náklady.
- 7.4. Zhotoviteľ pred realizáciou zabezpečí projekt prenosného dopravného značenia, ako aj jeho odsúhlasenie a určenie u dotknutých orgánov štátnej správy.
- 7.5. Zhotoviteľ je povinný vybaviť stavenisko podľa platných predpisov a zákonov, s ohľadom na bezpečnosť a zdravotné požiadavky.
- 7.6. Zhotoviteľ si pre zariadenie staveniska zabezpečí prípojky vody a elektrickej energie na vlastné náklady.
- 7.7. Pred realizáciou predmetu zmluvy zhotoviteľ zdokumentuje pôvodný stav komunikácií, rozvodov a káblov, vyhotoví o tom záznam (fotodokumentáciu), ktorý musí byť odsúhlasený objednávateľom.
- 7.8. Zhotoviteľ zodpovedá za poškodenie podzemných a nadzemných vedení inžinierskych sietí spôsobené výkonom svojich prác a je povinný ich opraviť na svoje náklady.
- 7.9. Zhotoviteľ je zodpovedný za dodržiavanie pravidiel bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej bezpečnosti na stavenisku. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zamestnanci

vykonávajúci dielo budú disponovať dokladmi o absolvovaní predpísaných školení o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a požiarnej bezpečnosti a preukazy spôsobilosti na výkon vybraných činností.

- 7.10. Zhotoviteľ zabezpečí nepretržitú prítomnosť svojho zodpovedného zástupcu (stavbyvedúceho) ..... *Ing. ŠURIGA LADISLAV* .....
- 7.11. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť primeranú ochranu majetku a vecí, ktoré prevzal od objednávateľa na vykonanie diela. Zhotoviteľ nesie plnú zodpovednosť za veci a zariadenie nachádzajúce sa na stavenisku.
- 7.12. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku, pri vykonávaní diela mechanizmami je povinný zabrániť znečisteniu povrchových a podzemných vôd únikom nebezpečných látok do prostredia spojeného s povrchovými a podzemnými vodami. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých sa pri vykonávaní diela odváža stavebný a komunálny odpad, alebo iný materiál potrebný na vykonanie diela. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti, o čom predloží objednávateľovi doklad ku kolaudácii stavby.
- 7.13. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že všetky výrobky a materiály použité na vykonanie diela budú spĺňať požiadavky objednávateľa uplatnené v súťažných podkladoch alebo sú stanovené projektom a budú mať platný certifikát a budú spĺňať parametre definované platnými normami a predpismi SR.
- 7.14. Zhotoviteľ skontroluje pred začatím prác všetky údaje a výmery podľa projektovej dokumentácie s uvedeným rozsahom prác požadovaných prác a ich súlad so skutkovým stavom. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je dôkladne oboznámený s rozsahom požadovaných prác ešte pred uzavretím tejto zmluvy.
- 7.15. Zhotoviteľ je povinný požiadať o záber verejného priestranstva v prípade potreby využívať priestor mimo stavby na skladovanie materiálov strojov a zariadení. O záber verejného priestranstva je nutné požiadať najneskôr 5 dní pred uskutočnením záberu.
- 7.16. Počas vykonávania diela, realizácie súvisiacich prác na pozemkoch a veciach objednávateľa zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody spôsobenej na zhotovovanej veci a počas vykonávania diela je jeho vlastníkom. Zhotoviteľ počas vykonávania prác zodpovedá za škody na majetku objednávateľa a za škody spôsobené tretím osobám a v prípade, že takéto škody spôsobí je zhotoviteľ povinný ich nahradiť.
- 7.17. Zhotoviteľ svojimi prácami nesmie obmedzovať premávku na verejných komunikáciách a chodníkoch, okrem predpokladaných vzájomne dohodnutých obmedzení. Náklady na nutné rozkopávky, výstrahy, zábrany a obchádzky musí mať zhotoviteľ zahrnuté do ceny o dielo.
- 7.18. Stavebné práce budú vykonávané na frekventovanej pešej komunikácii, ktorá je súčasťou pešej zóny. Počas realizácie je potrebné zabezpečiť prechodový koridor pre chodcov ako aj prístup k okolitým prevádzkam.
- 7.19. Počas vykonávania diela je zhotoviteľ povinný viesť stavebný denník obvyklým spôsobom s dennými zápismi. Na závažné záznamy bude objednávateľ do 24 hodín upozornený. Počas pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvalo prístupný.
- 7.20. Zhotoviteľ odovzdá pred začatím realizácie prác zástupcovi objednávateľa nasledovné:
- certifikáty materiálov, ktoré použije pre realizáciu predmetu zmluvy
  - technologické predpisy
- 7.21. Zhotoviteľ je povinný vopred vyzvať technický dozor objednávateľa k jednotlivým etapám vykonávania diela a na kontrolu rozostavanej časti stavby, ktorá bude v ďalšom priebehu výstavby zakrytá alebo sa stane neprístupnou. Počas vykonávania diela je

zhotoviteľ povinný zabezpečiť fotografovanie celého priebehu výstavby (hlavne častí, ktoré bude zakryté) a po ukončení diela odovzdať objednávateľovi 1 x CD s fotodokumentáciou. Ďalej je povinný po dokončení odovzdať objednávateľovi zameranie vykonaného diela v digitálnej forme vo formáte DGN alebo DXF v zmysle VZN mesta Prievidza č.30/1995.

7.22. Objednávateľ za technický dozor určuje *Ing. ĎURIGA LADISLAV*

7.23. Zhotoviteľ vyprázdni stavenisko v lehote najneskôr do 7 dní po ukončení diela.

## 8. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 8.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na prevzatie diela aspoň 3 pracovné dni vopred. Dielo bude pripravené na odovzdávanie a preberacie konanie riadne technicky vykonané, sfunkčnené, skontrolované, bez väd a nedorobkov. Objednávateľ prevezme dielo po dokončení preberacím protokolom.
- 8.2. Zhotoviteľ je povinný ku dňu začatia preberacieho konania predložiť všetky doklady o vykonaných skúškach, atesty, certifikáty a projektovú dokumentáciu skutočného vykonania diela.
- 8.3. Ak pri vyhotovovaní diela zhotoviteľom dôjde k vzniku škody na majetku objednávateľa prípadne na majetku tretích osôb, objednávateľ si vyhradzuje právo neprebrať dielo do doby pokiaľ zhotoviteľ vzniknutú škodu nenahradí.

## 9. ZÁRUČNÁ DOBA – ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 9.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude vykonaný podľa podmienok tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 9.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady a nedostatky, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Ďalej je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu odstrániť aj také vady, za vznik ktorých popiera zodpovednosť, ktorých odstránenie však neznesie odklad. Úhrada nákladov podľa tohto bodu zmluvy bude predmetom dohody zmluvných strán.
- 9.3. Vadou diela sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou, technickými normami, predpismi ako aj usmerneniami a požiadavkami objednávateľa.
- 9.4. Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe vykonaného diela 5 rokov, ktorá začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela objednávateľom.
- 9.5. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad väd a nedostatkov diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne ich odstrániť. Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi uhradiť všetky prípadné škody zavinené vadami diela.
- 9.6. Zhotoviteľ je povinný reagovať na písomnú reklamáciu do 2 pracovných dní po jej obdržaní a dohodnúť s objednávateľom spôsob a primeranú lehotu odstránenia reklamovanej vady. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamovanú vadu v čase dohodnutom s oprávneným zástupcom objednávateľa. Ak zhotoviteľ nenastúpi na odstraňovanie väd v termíne, ktorý sa dohodne pri reklamačnom konaní, má objednávateľ právo uplatniť ich odstránenie u iného subjektu bez prerušenia plynutia záručnej doby, a to za podmienok dohodnutých s iným subjektom. Úhrada nákladov na odstránenie vady bude potom realizovaná zo zádržného.
- 9.7. Na opravované časti diela v záručnej dobe sa prerušuje plynutie záručnej doby a jej plynutie pokračuje po odstránení vady.
- 9.8. Záručná doba na dielo bude predĺžená o dobu, počas ktorej nemohlo byť dielo užívané z dôvodu nedostatkov alebo poškodenia, za ktoré nesie zodpovednosť zhotoviteľ.



## 10. ZMLUVNÉ POKUTY

- 10.1. V zmysle bodu 4.1 tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaviazal dokončiť a odovzdať objednávateľovi dielo najneskôr do 90 dní od začatia realizácie diela. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania s odovzdaním diela ako celku zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 33,- Eur za každý deň omeškania s odovzdaním diela. Objednávateľ je oprávnený o výšku zmluvnej pokuty znížiť fakturáciu zhotoviteľa.
- 10.2. Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 33,-Eur za každý deň za omeškanie s odstránením väd a nedorobkov, zistených počas záručnej doby pokiaľ nebudú odstránené v dohodnutom termíne.
- 10.3. Zaplatením zmluvných pokút sa zhotoviteľ nezbavuje povinnosti vady odstrániť a ani zodpovednosti za spôsobenú škodu.
- 10.4. V prípade omeškania so splnením povinnosti uhradiť splatnú faktúru podľa tejto zmluvy, objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 10.5. Za každé porušenie protipožiarnych, hygienických a bezpečnostných a technologických predpisov má objednávateľ nárok sankcionovať zhotoviteľa zmluvnou pokutou:
- za nepoužívanie ochranných prílb a iných osobných ochranných prostriedkov **50,-- €** za každého zamestnanca a každý zistený nedostatok
  - za požívanie alkoholických nápojov alebo iných omamných látok alebo odmietnutie podrobiť sa skúške na prítomnosť alkoholu alebo omamnej látky – **665,-- €** za každého zamestnanca
  - za porušenie predpisov BOZP, OPP a OŽP za každý zistený priestupok – **165,--€**
  - za nedodržanie čistoty na komunikáciách, čistoty a poriadku na pracovisku – **66,-- €** za každý prípad
  - nedodržanie používania trasy prístupu na stavenisko, ktorá bola určená pri odovzdávaní staveniska – **66,-- €** za každý prípad
  - za neoprávnené používanie technických zariadení a vyhradených zariadení bez platných užívacích osvedčení – **165,-- €** za každý prípad
  - za chýbajúce doklady a oprávnenia zamestnancov – **35,-- €** za každého zamestnanca
  - za nedodržanie pracovných a technologických postupov – **33,-- €** za každého zamestnanca
  - za nespracované technologické a pracovné postupy, pozastavenie prác – **332,-- €** za každý prípad

## 11. ZÁNIK ZÁVÄZKOVÉHO VZŤAHU

- 11.1. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva zaniká:
- a) dohodou
  - b) odstúpením od zmluvy.
- 11.2. Zmluvná strana je oprávnená odstúpiť od zmluvy v prípadoch ustanovených Obchodným zákonníkom alebo dohodnutých v zmluve.
- 11.3. Za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti na účel odstúpenia od zmluvy sa považuje:
- a) nedodržanie dohodnutej ceny za dielo uvedenej v Čl. 5.

- b) omeškanie s vykonaním diela podľa tejto zmluvy oproti dohodnutému termínu plnenia o viac ako 1 mesiac,
- c) nedodržanie termínu na odstránenie väd diela.

- 11.4. V prípade porušenia povinnosti zhotoviteľa, ktoré sa považuje za nepodstatné porušenie zmluvnej povinnosti, ak zhotoviteľ nesplní svoju povinnosť ani v dodatočne primeranej lehote, ktorá mu bola na to poskytnutá, je objednávateľ oprávnený odstúpiť od zmluvy.
- 11.5. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.
- 11.6. Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka nároku na zaplatenie zmluvnej pokuty.
- 11.7. Odstúpením od zmluvy nie sú dotknuté nároky na náhradu škody vzniknuté porušením zmluvy.

## 12. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 12.1. Pokiaľ nie je ustanovené inak, riadi sa táto zmluva podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka a ostatnými náležitosťami požadovanými vo výzve.
- 12.2. Všetky zmeny tejto zmluvy o dielo budú vypracované vo forme písomného dodatku, dohodnutého a podpísaného oboma stranami.
- 12.3. Práva a povinnosti zo vzťahov vzniknutých uzatvorením tejto zmluvy prechádzajú i na právnych nástupcov. Nie je možné ich prevádzať bez súhlasu obidvoch zmluvných strán na iné subjekty.
- 12.4. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
- 12.5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 12.6. Zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach s platnosťou originálu, z ktorých dve obdrží objednávateľ a dve zhotoviteľ.

V Prievidzi, dňa .....

V Prievidzi, dňa.....

**Za objednávateľa:**

**Za zhotoviteľa:**

JARMIL

972 43 Z  
IČO: 418

.....  
JUDr. Katarína Macháčková  
primátorka mesta

.....  
KOVAČOVÁ JARMILA - KONATEL ✓  
meno priezvisko  
funkcia

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Obnova dlažby na Moyzesovej ulici v Prievidzi

Názov objektu

Názov časti

JKSO

EČO

Miesto

Prievidza

IČO

DIČ

Objednávateľ Mesto Prievidza

Projektant Ing. Ivan Leitmann, proj. arch. a koštr. poz stav.

Zhotoviteľ

00318442

42139759

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

23.02.2014

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	6 374,86	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	52 241,64	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	67,60					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	18,36					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		58 702,46	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

IČO: 41850319, IČ DPH: SK1030886626  
atka

## D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	58 702,46
24	20 % 0,00 DPH	0,00
25	20 % 58 702,46 DPH	11 740,49
26	Cena s DPH (r. 23-25)	70 442,95

## E Prípochty a odpočty

27	Dodávky objednávateľa	0,00
28	Kľzáva doložka	0,00
29	Zvýhodnenie + -	0,00

# ROZPOČET

Stavba: Obnova dlažby na Moyzesovej ulici v Prievidzi

Objekt:

Časť:

JKSO:

JARMILA K

Objednávateľ: Mesto Prievidza

D

Zhotoviteľ:

972 43 ZEMI

Dátum: 23.02.2014

IČO: 41858116

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				58 267,496	
	D	1		Zemné práce				8 669,834	
1	K	PK	183901148.1	Naplnenie kvetináča zeminou + rašelinov substrát	m3	14,731	24,000	353,544	20,0
2	K	PK	113106122	Rozoberanie dlažby pre peších, z kamenných dlaždíc alebo dosiek, -0,24000t	m2	730,820	1,372	1 002,685	20,0
3	K	PK	113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	m2	120,970	2,025	244,964	20,0
4	K	PK	113202111	Výtrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	28,200	1,864	52,565	20,0
5	K	PK	113307212	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm, -0,24000t	m2	851,790	0,660	562,181	20,0
6	K	PK	113307231	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	851,790	3,806	3 241,913	20,0
7	K	PK	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hĺbke 3 nad 100 do 1000 m3	m3	170,358	2,601	443,101	20,0
8	K	PK	162503102	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z hĺbky tr.1-4 v množstve do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	170,358	2,987	508,859	20,0
9	K	PK	162503103	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z hĺbky tr.1-4 v množstve do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	4 429,308	0,312	1 381,944	20,0
10	K	PK	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hĺbky tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	170,358	1,814	309,029	20,0
11	K	PK	171209002.2	Poplatok za skladovanie - kamenivo a zemina (17 05) ostatné	t	153,322	1,000	153,322	20,0
12	K	PK	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhutnením	m2	851,790	0,406	345,827	20,0
13	K	PK	183204111.1	Dodávka a výsadba kvetín a kríkov do pripravovanej pôdy so zaliatím	m2	23,300	3,000	69,900	20,0
	D	2		Zakladanie				1 294,048	
14	K	PK	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	4,350	27,616	120,130	20,0
15	K	PK	380311861	Kompletné konštrukcie z betónu prostého tr.C 25/30, hr.nad 80 do 150 mm	m3	8,895	131,975	1 173,918	20,0
	D	3		Zvislé a kompletné konštrukcie				4 243,543	
16	K	PK	380356241	Debnenie komplet. konštruk. čist., odpad. vôd neom. z bet. vodostav. plôch rovinných zhotovenie	m2	81,800	37,598	3 075,516	20,0
17	K	PK	380356242	Debnenie komplet. konštruk. čist., odpad. vôd neom. z bet. vodostav. plôch rovinných odstránenie	m2	81,800	6,880	561,148	20,0
18	K	PK	380361006	Výstuž komplet. konstr. čist., odpadových vôd a nádrží z ocele 10505	t	0,054	1 151,493	62,181	20,0
19	K	PK	380361007	Výstuž komplet. konstr. so zvarovanej siete KH20 - 3,033kg/m2	m2	198,000	2,751	544,698	20,0
	D	4		Vodorovné konštrukcie				2 510,099	
20	K	PK	451317777.1	Podklad pod dlažbu vodorovne alebo v sklone do 1:5 hr. 50-100mm z bet. tr. C 12/15	m2	75,700	9,150	692,655	20,0
21	K	PK	451577777	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	777,350	2,338	1 817,444	20,0
	D	5		Komunikácie				27 851,753	

22	K	PK	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	851,790	3,137	2 672,065	20,0
23	K	PK	564762111,1	Podklad - výmena podložia z kameniva hrubého dreveného veľ. 0-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	851,790	3,250	2 768,318	20,0
24	K	PK	567115113.1	Podklad z prostého betónu tr. C 16/20 hr.100 mm + vložená sieťovina 4/4x200x200	m2	853,050	9,400	8 018,670	20,0
25	K	PK	596342111.1	Kladenie dlažby žulovej komunikácii pre peších do lôžka z cementovej malty - pôvodný materiál /vybúraný/	m2	75,700	7,970	603,329	20,0
26	K	PK	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	659,050	8,900	5 865,545	20,0
27	M	MAT	5921951140	Dlažba High value Premac KLASIKO 20x10x6 cm FLAIR SIVÁ	m2	521,526	8,900	4 641,581	20,0
28	M	MAT	5921952270	Dlažba Low value Premac HAKA 6N BEZŠPÁROVÁ SIVÁ	m2	150,705	8,900	1 341,275	20,0
29	K	PK	596911112,1	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2 - materiál z demontáže	m2	118,300	8,900	1 052,870	20,0
30	K	PK	597962129,1	Obnaženie telekomunikačného kábla, osadenie chráničky, betónového kábelového žľabu BG typ 0 vrátane krytu - Dodávka a Montáž	m	7,000	30,000	210,000	20,0
31	K	PK	597962502,1	Osadenie odvodňovacieho žľabu ACO DRAIN MULTI DRAIN V150, s nerezovou hranou, dl. 8,00+6,00 m s krycím liatinovým roštom, triedy zaťaženia C 250 do bet.lôžka C 25/30, s napojením na dažďovú kanalizáciu v dl. cca 1,00 m	m	14,000	6,150	86,100	20,0
32	M	MAT	5923010146,1	Odvodňovací žľab ACO DRAIN MULTI DRAIN V150 s nerezovou ochrannou hranou s 5% spádom, liatinová mriežka C 250, kompletný set	m	14,000	28,000	392,000	20,0
	D		8	Rúrové vedenie				606,314	
33	K	PK	899103111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	ks	4,000	20,966	83,864	20,0
34	K	PK	899202111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 50 do 100 kg	ks	5,000	21,038	105,190	20,0
35	K	PK	899401113	Osadenie poklopu liatinového hydrantového	ks	5,000	35,452	177,260	20,0
36	K	PK	899431111.2	Výšková úprava liatinového poklopu hydrantového - demontáž a nová montáž ozn. 8;	ks	5,000	48,000	240,000	20,0
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				9 735,995	
37	K	PK	917161111	Osadenie chodníka obrub. kamen. ležateho s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12, 5 do lôžka	m	27,000	8,734	235,818	20,0
38	K	PK	961055111	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	2,280	173,609	395,829	20,0
39	K	PK	962052211	Búranie muriva železobetónového nadzákladného, -2,40000t	m3	7,455	109,199	814,079	20,0
40	K	PK	963042819	Búranie akýchkoľvek betónových schodiskových stĺpňov zhotovených na mieste, -0,07000t	m	28,700	6,059	173,893	20,0
41	K	PK	976083142	Vybúranie - odstránenie betónového smetného koša	ks	1,000	11,000	11,000	20,0
42	K	PK	976085311	Vybúranie kanalizačného rámu liatinového vrátane poklopu alebo mreže, -0,04400t	ks	9,000	2,144	19,296	20,0
43	K	PK	979024441	Očistenie vybúraných obrubníkov, krajníkov, dosiek alebo panelov z akéhokoľvek lôžka	m	27,000	0,883	23,841	20,0
44	K	PK	979054442	Očistenie vybúranej kamenej dlažby	m2	75,700	2,481	187,812	20,0
45	K	PK	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	632,789	1,604	1 014,994	20,0
46	K	PK	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj za každý 1 km nad 1 km	t	16 452,514	0,340	5 593,855	20,0
47	K	PK	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	632,789	1,000	632,789	20,0
48	K	PK	979089012,3	Poplatok za uskladnenie - stavebné odpady nevytriedené - O	t	632,789	1,000	632,789	20,0
	D		99	Presun hmôt HSV				3 555,910	
49	K	PK	998222012	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky	t	1 264,099	2,813	3 555,910	20,0
	D	M		Práce a dodávky M				85,960	
	D	21-M		Elektromontáže				85,960	

50	K	PK	210101444	Chráníčka delená KOPOHALF	m	7,000	2,623	18,361	20,0
51	M	MAT	3451316121	Chráníčka delená KOPOHALF EA - 06110/2 EA KOPOS	m	7,000	9,657	67,599	20,0
	D		VRN03	Geodetické práce				349,000	
52	K	PK	000300014	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou zameranie existujúceho objektu	EUR	153,000	1,000	153,000	20,0
53	K	PK	000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	EUR	196,000	1,000	196,000	20,0

Celkom

58 702,456

JARMILOVA KOVAČOVIC  
Domovina



## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

**Stavba:** Obnova dlažby na Moyzesovej ulici v Prievidzi

**Objekt:**

**Časť:**

**JKSO:**

**Objednávateľ:** Mesto Prievidza

**Zhotoviteľ:**

**Dátum:** 23.02.2014

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	58 267,496
1	Zemné práce	8 669,834
2	Zakladanie	1 294,048
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	4 243,543
4	Vodorovné konštrukcie	2 510,099
5	Komunikácie	27 651,753
8	Rúrové vedenie	606,314
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	9 735,995
99	Presun hmôt HSV	3 555,910
M	Práce a dodávky M	85,960
21-M	Elektromontáže	85,960
VRN03	Geodetické práce	349,000
	<u>Celkom</u>	<u>58 702,456</u>

JARMILA KOVÁČOVÁ DONOR

Domovina 1

972 43 ZEMIANSKÉ M

IČO: 41850319, IČ DPH: 1